
 

 

Pressemeddelelse 
 
                   6. november 2025 

Sceneskift i teaterforening 
 
Der er nye toner i Høje-Taastrup Teaterforening. På den ordinære generalforsamling den 11. 
september meddelte formand Torben Just, at tiden, efter 19 år på posten, var inde til fornyelse  
og at han ønskede at give stafetten videre. Ved konstitueringen blev Peter Olsen, der siden 2022 
har fungeret som næstformand, enstemmigt valgt som ny formand og Evy Grønvall blev uden 
modkandidater valgt som ny næstformand.  
 
 

 
 
Tv. Ny formand Peter Olsen. Th. Afgående formand Torben Just.             Foto: Annette Lindroos 
 
 
Den afgående formand udtaler i forbindelse med overdragelsen:  
 
”Da jeg blev valgt ind i bestyrelsen i 1981 var min motivation udelukkende politisk. På det 
tidspunkt havde jeg ikke meget interesse i teater, men havde til gengæld stor interesse i, at en 
kommunalt støttet forening skulle drives, så det ikke var en underskudsforretning, som det havde 
været i nogle år. Efter kort tid fandt jeg dog teater så interessant, at mit virke blev upolitisk og 
kom til at handle om teaterdrift og kunstneriske oplevelser for foreningens medlemmer. Igennem 
årene har jeg været økonomisekretær, næstformand og senest formand, og grundet et godt 
samarbejde i bestyrelsen samt en god dialog med Høje-Taastrup Kommune klarer foreningen sig i 
dag økonomisk godt. I min tid som formand er der sammensat en dygtig og upolitisk bestyrelse, 
og jeg mener, at det er på tide at give opgaverne videre til en yngre og kompetent efterfølger.” 
 
 
 



 

 

 
 
Torben Just fortsætter som ordinært medlem af bestyrelsen et stykke tid endnu, således at det 
nye formandskab får en blid overgang. Teaterforeningens nye formand Peter Olsen, der har 
siddet med omkring beslutningerne siden 2013, udtaler: 
 
”Jeg vil gerne takke Torben for mange års formandskab i foreningen og for bestyrelsens tillid til, 
at jeg vil kunne føre foreningen trygt videre. Der vil næppe ske revolution, men vi må naturligvis 
hele tiden forholde os til den virkelighed, der omgiver os, herunder udfordringen med at lokke 
folk hjemmefra for at se rigtigt teater i stedet for et skærmbaseret alternativ. Vi ønsker os gerne 
flere medlemmer og gæster, der køber løssalgsbilletter, og udover den indsats, som bestyrelsen 
udfolder, kan vores medlemmer som ambassadører for teaterforeningen også hjælpe med at 
trække nye tilskuere til forestillingerne ved aktiv omtale af foreningen. Det er en forening i god 
gænge og med ”ro på bagsmækken”, og jeg ser frem til et godt samarbejde med vores 
velfungerende bestyrelse, Høje-Taastrup Kommune og ikke mindst vores daglige leder.” 
 
Teatersæsonen er netop begyndt og byder på mange spændende forestillinger med drama, 
opera, komik, satire og musik. For eksempel den samfundssatiriske og anmelderroste forestilling 
”The Sanjay Shah Shitshow” om den prekære udbyttesag i Skat. Skuespiller Ina-Miriam 
Rosenbaum, der netop har modtaget Wilhelm Hansen Fondens prestigefyldte hæderspris, spiller 
samtlige roller. Det sker søndag den 14. december kl. 19.30 i Taastrup Teater & Musikhus.  
 
Læs mere på: www.ht-teaterforening.dk 
 


